
,ž z/z/ /10//8 /005

Smlouva o poskytování stěhovacích služeb

Smluvní strany
Muzeum východních Čech v Hradci Králové
Se sídlem: Eliščino nábřeží 465, 5100 03 Hradec Králové
IČO: 00088382
DIČ; c200088382
bankovní Spojení: _a . _-
číslo účtu: _
Zastoupené: doc. Mgr. Petrem Grulichem, Ph.D., ředitelem
jednající ve věcech technických: Jaroslav Zámečník. DiS., mobil _
ů

Doručovací adresa: Muzeum východních Čech, Tomkova č.p. 139/22, 500 03 Hradec Králové

dále jen jako "objednatel" na straně jedné

a

Dodavatel: Stahl- Stěhovací Služba, Spol. s r. 0.
Se Sídlem: Vrážská 240/22, 153 00 Praha 5
IČO: 49244400
DIČ: cz49244400
zapsanývOR: vedeného Městským soudem v Praha oddíl C, číslo vložky

10018
bankovní spojení: '~ ČSOB a.S., Praha 1
čisıø účtu; _
jednající ve věcech smluvních: Jan Stahl, mobilw
jednající ve věcech technických: .lan Stahl, mobilW

dále jen jako "dodavatel" na Straně druhé

(objednatel a dodavatel dále jen jako „Smluvní stra nyŤ')

uzavírají tuto

smlouvu o poskytování Stěhovacích Služeb
podle ust. § 1746 odst. 2 Zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

ČI. 1 Úvodem
1 1 Nabídka dodavatele byla dne 31. 5. 2018 ob_=j̀ednatelem vybrána jako nejvhodnější pro
veřejnou zakázku na služby „Stěhovací Služby pro Muzzeum východních Čech v Hradci Králové na
roky 2018- 2019", zadanou v otevřeném zadávacímřízení dle zákona č. 134/2016 Sb, o zadávání
veřejných Zakázek, v platném znění (dále jen „zákon).



1.2 Smluvní Strany Se dohodly, že tento Smluvní vztah Se řídí uSt. § 2555 a násl. S přihlédnutímk § 2582 a násl. Občanského Zákoníku. '

1.3 Smluvní Stř-'any prohlašují, že údajeI uvedené v čl. 1. této Smlouvy a taktéž oprávněnídopravce k podnikáníjsou Zcela v souladu sřobecně závaznými právními předpisy platnými v doběuzavření této smlozuvy. Smluvní strany se zavazují, že případné změny dotčených údajů písemněoznámí nejpozději do pěti (5) pracovních dní od vzniku příslušné změny druhé Smluvní straně.

1.4 Dodavatel prohlašuje, že je vybaveın potřebnými materiálními a technickými prostředkykplnění předmětufsmlouvy. Dodavatel má kdispozici 8 ks nákladních automobilů vybavených
hydraulickou Zvedací plošinou o minimálních rozměrech 2,4 x 4,8 m, užitková hmotnost 3t. Z nich
alespoň dvě vozidla mají .zabezpečení Zamlezující neoprávněné otevření a technikou Zajišťujícíobrazový Záznam pro stěhování cenných Sbírkových předmětů vybavené zařízením pro regulaciteploty Stěhovaného materiálu v rozmezí 16 ~- 20°C. Dvě vozidla mají minimální užitkovou hmotnost1,2 tuny aV rozměry;4__2,2 x 4 m S bezpečnostními prvky proti neoprávněnému vniknutí a Za řízením pro
regulaci teploty (16- 20°C). u
Dodavatel musí mít k dispozici mobilní policové vozíky (min. 100 ks) pro Stěhování 3bm knižního
fondu o formátu A4La vozíky pro stěhování 2 lJm velkoformátových knih (min. 20 ks).

ČI. 2 Účel a předmět Smlouvy
2.1 Předmětem'_ Smlouvy je Zajištění Stěhování pro potřeby Muzea východních Čech v Hradci
Králové, a to Stěhování:

a) 48 dfèpøzitářü f
- sbírkové předměty ...cca 3100 m3
- knihovní dokumenty...cca 700 bm

b) 30 pracoven (36 Zaměstnanců)
c) 12 dílen a laboratoří '
d) 8 skladů
e) 3 kuchyňky

- vyklizení sbírek Z depozitárního mobiliáře (Skříně, regály)
- Zabalení Sbírek v Součinnosti S kurátory Sbírek
- přesun depozitárního mobiliáře do náhradních depozitářů jejich demontáž
a následná montáž v náhradních depozitářích - viz bod 2.2 tohoto článku
- převoz sbírkových předmětů a jejich uložení v náhradních depozitá řích
- přestěhování mobiliáře kanceláří a pracoven, dílen a laboratoří budovy na určená
místa
- vyklizení, odvoz a ekologická' likvidace určeného materiálu

2.2 Dodavatel Se Zavazuje, že bude prozobjednatele řádně a včas z místa odeslání na místo
určení Stěhovat a přepravovat movité věci určené objednatelem, a to:

a) v rámci následujících míst plnění: i
0 Depozitář MVČ HK Opletalova 334, 500 01 Hradec Králové
0 Galerie moderního umění vHra-dci Králové, Velké náměstí 139-140, 500 01 Hradec

Králové '
0 Bývalá Střední škola veřejnoprávní, Lipová 56, 503 21 Stěžery



0 SVK HK Pouchov, Ga rážní 434, 500 03 Hraclec Králové
0 DepozitářArcheoparku, Všestary 238, 50312
0 Objekt v areálu Nemocnice v Rychnově nad Kněžnou, Jiráskova 506, 516 23 Rychnov

nad Kněžnou
0 Areál bývalé Školy v přírodě, Městská Habrová, 516 01 Rychnov nad Kněžnou
0 Areál Čelákovice, Masarykova 125, 250 88'Čelákovice

b) do objektů nebo mezi Objekty, touto smlouvou nespecifikovaných, včetně objektů třetích
osob.

2.3 Skladba stěhovaněho materiálu
- standardní kancelářský nábytek: židle, stoly, pulty, vitríny, kuchyňské vybavení, menší

předměty) lampičky, poličky, kabeláž, telefony, kancelářské pomůcky a pracovní nářadí
a vybavení dílen - chemický materiál, pomůcky, přístroje, velké stroje (pila, soustruh,
kompresor)

- trezory
- lístkovnice - katalogové skříně se zásuvkami
- kovové policové regály, obvyklé rozměry
- skříně universal
- skříně vyrobené na míru Z měkkého masívu
- historický mobiliář- velké rozebíratelné skříně
- sbírkové předměty uměleckoprůmyslové
- sbírkové předměty archeologické
- sbírkové předměty přírodovědné

Jedná se také o sbírkové předměty 1. kategol ıe, které představují nejcennější sbírkové
předměty sbírek muzea a kulturní památky.
V budově depozitáře se nachází nákladní výtah a pojízdná plošina. Nejsou k dispozici nákladové
rampy.

ČI. 3 Doba trvání smlouvy

3.1 Dodavatel zahájí plnění dle této smlouvy na "základě výzvy objednatele, pokud smlouva
nestanoví jinak. Výzva ve smyslu tohoto ustanovení může být učiněna osobou oprávněnou jednat
Za objednatele ve věcech technických a musí být učiněna písemnou formou. Za písemnou formu
se považuje i e--mail.

3.2 Dodavatel provede plnění v následujících termínech:
Zahájení plnění: do 3 pracovních dnů ode dne zveřejnění smlouvy v registru smluv

Dokončení plnění: nejpozději do 31. března 2019



_ ČI. 4 Cena
4.1 Cena Za realizaci předmětu plnění dle této Smlouvy je Sjednána pro celý rozsah plněníjako cenapevna a nejvýše přípustná. Cena díla Obsahuje úhradu Za realizaci veškerých činností uvedených v čl.2 Smlouvy. Cena .bez DPH je 9164 700,00 Kč, cena včetně DPH je 11 089 287,00 Kč a DPHje 21%1924 587 Kč. '

4.2 Dohodnutá cena zahrnuje v celém rozsahu veškeré práce a náklady dodavatele spojené s řádnýmprovedením (přípravou a provedením) plnění dle této Smlouvy, včetně pojištění veškerých rizika vlivů během jeho provádění, poplatků a jakýchkoliv dalších výdajů Spojených s prováděním plnění.Cena za provedení;I plnění nebude po dobu do ukončení plnění předmětem zvýšení, pokud tatoSmlouva výslovně 'nestanoví jinak. Dodavatel prohlašuje, že všechny technické, finanční, věcnéa ostatní podmínky-plnění zahrnul do kalkulace ceny za předmět smlouvy. ˇ

4.3 Změna dohodnuté ceny je možná pouze v případě, že dojde ke změnám zákonných sazebDPH nebo ke změně věcného rozsahu díla vymezeného touto Smlouvou Z důvodů ležících na straně
objednatele. Úprava Se mimo případů změn DPH provede písemným dodatkem k této smlouvě.Vpřípadě rozšířeníıırozsahu prací musí být dodatek uzavřen před zahájením prací dodavatelem.
Vpřípadě omezením rozsahu prací požadovaných objednatelem, Se Sníží cena Za předpokladu,
že zúžení předmětů!4 bylo objednatelem uplatněno včas, tj. před zahájením prací na omezeném
rozsahu Části díla.ÍJinak má dodavatele právo i na úhradu účelně vynaložených nákladů na již
provedené práce nébo činnosti.

__ čı.5 Pıąfltehnípødmı'nky
5.1 Objednatel ISe zavazuje platit cenu Za řádně a včas provedené Služby bankovním převodem
na účet dodavatelebvedený v této smlouvě, a to na základě daňového dokladu (faktury) dodavatele
doručeného objednavateli .po převzetí dílčího plnění. Smluvní strany si výslovně Sjednaly, že
objednatel nebude'poskytovateli poskytovat žádné zálohové platby na jakékoliv plnění. Na každé
faktuře uvede dodavatel fakturovanou cenu za stěhovacíslužby bez DPH, DPH, stanovenou ve
smyslu Zákona č. šÉz5/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů a cenu včetně DPH. Faktura musí
obsahovat náležitosti daňového dokladu uvedené v ustanovení § 12 Zák. č. 235/2004 Sb., v platném
Znění a musí mít náležitosti obchodní listiny dle §435 občanského zákoníku. Pevnou přílohou
faktury bude skutečný soupis provedeného plnění. Faktura bude předána kontaktní osobě
objednatele ve věcech technických panu Jaroslavu Zámečníkovi, DiS. V případě, že daňový doklad
výše uvedené náležitosti nebude Splňovat nebo bude obsahovat nesprávné údaje či bude vystaven
neoprávněné, vrátí' objednatel daňový doklad dodavateli kopravě, doplnění či Stornování bez
nároku na jeho proplacení. `

5.2 Lhůta Splatnosti faktur je Sje-dnána na 30 kalendářních dnů. Cena Za provedené služby
je považována Za uhrazenou řádně a včas, pokud ke dni Splatnosti vystavené faktury Za provedené
služby budou peněžní prostředky odpovídající ceně Za dílčí provedené Stěhovací Služby odepsány
Z účtu objednatele ve prospěch účtu'dodavatele.

5.3 Dodavatel prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle 1765 odst. 2
občanského Zákoníku, § 1765 odst. l a § 1766 občanského zákoníku se tedy ve vztahu k dodavateli
nepoužije.



5.4 Součástí každé faktury bude objednatelem potvrzený protokol o provedené činnosti,
s popisem jednotlivých prací. Faktura bez protokolu o provedené činnosti nebude objednatelem
akceptována a bude vrácena dodavateli, přičemž nezakládá nárok dodavatele na zaplacenifakturou
účtované Stěhovací Služby. Protokol Za objednatele potvrdí kontaktní osoba pro Zajištění
součinnosti paní Dana Barvová.

ČI. 6 Práva a povinnosti dodavatele
6.1 Vzhledem ktomu, že předmět této smlouvy Spočívá v převážně _'míře v manipulaci
astěhování Sbírkových předmětů l. kategorie a kulturní památky umělecké Značné hodnoty
požaduje objednatel Stálý tým bezúhonných zaměstnanců dodavatele, kteří Se na žádost
objednatele prokáží výpisem Ztrestního rejstříku bez Záznamu. V případě Změny zaměstnance,
anebo bude-li na jakékoliv zaměstnance podáno trestní oznámení, musí dodavatel, bude-li mu tato
Skutečnost Známá neprodleně informovat objednatele. Každý Zaměstnanec dodavatele musí mít
neustále čistý trestní rejstřík.

6.2 Dodavatel je povinen provádět stěhovací služby na svůj náklad a nebezpečí, postupovat
s odbornou péčí a ve Sjednané době Samostatně a dle požadavků objednatele. `

6.3 Dodavatel se zavazuje zajistita dodržovat nejvyšší objektivně dosažitelnou kvalitu (jakost)
poskytovaných Služeb a udržovánítéto kvality (jakosti) pravidelně kontrolovat.

6.4 Předměty určené k likvidaci je dodavatel povinen předat oprávněné osobě ve smyslu zákona
o odpadech č. 185/2001 Sb., o odpadech a o Změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších
předpisů. ů

6.5 Dodavatel určí před započetím prací kontaktní cııdpovědnou osobu pro plnění.

6.6 Dodavatel odpovídá Za bezúhonnost vyslaných zaměstnanců dle čl.. 6, odst. 6.1 této
Smlouvy. “

6.7 Dodavatel se vmístě plnění zavazuje zajistit dodržování podmínek vstupu, pohybu
a parkování motorových vozidel, Zásady bezpečnosti aı ochrany Zdraví při práci, požární ochrany,
v neposlední řadě Zajistit dodržování platných ekologických předpisů pro oblast Stěhovacích služeb.
Dodavatel prohlašuje, že byl se všemi těmito předpisy před podpisem této smlouvy Seznámen.

6.8 Dodavatel zodpovídá Za řádné proškolení zaměstnanců ve Smyslu odst. 6.7 a poučení
ozásadách požární ochrany vobjektech objednatele, a také, že 'Se mohou pohybovat pouze
vprostorách souvisejících splněním Zakázky, případně vprostorách veřejně přístupných.
Zaměstnanci dodavatele budou mít pracovní oblečení označené vidítelně'obchodní firmou
dodavatele. `

6.9 Zjistí-li dodavatel při provádění plnění skryté překážky, které Znemožňuj'í provedení služby
dohodnutým Způsobem, je povinen to oznámit objednateli bez Zbytečného odkladu a navrhnout mu
změnu.



6.10 Dodavatel 'nesmí na plnění této Smlouvy angažovat a vysílat jakoukoli fyzickou osobua vjakémkoli vztahu k podniku dodavatele, která není bezúhonná a má Záznam v Rejstříku trestu.Dodavatel nesmí na plnění této smlouvy dále používat jakoukoli právnickou anebo fyzickou osobu,proti které je vedeno exekuční či insolvenční řízení. Dodavatel je povinen po celou dobu trváníaplnění této smlouvy postupovat Sobvyklou pečlivostí při výběru vhodných Zaměstnancůapoddodavatelů. 7"

6.11 V případě, že Skutečnosti, pro něž jesjednán zákaz činností na této smlouvě dle odst. 6.10tohoto článku, nastanou nebo vyjdou najevo až po zahájení stěhovacích Služeb, je dodavatelpovinen ihned postupovat Se zvlášť zvýšenou pečlivostí a Obezřetností, a je povinen ihned přijmouta zajistit taková bezpečností či jiná opatření, aby byly stěhovací služby řádně a včas dokončeny a abynedošlo ke škodě na majetku Objednatele.

6.12 Dodavatel je povinen respektovat klíčové a bezpečnostní režimy objednatele a musí se jim
podñdü.

ČI. 7 Práva a [povinnosti objednatele
7.1 Objednatelje povinen vést pracovní deník na Stěhovací služby, provedené služby převzít
(budou-li bez vadj'ì a zaplatit cenu vycházející ze smluvních cen. Vpracovním deníku budou
vyznačeny realizované stěhovací služby a potvrzení O předání a převzetí služby, případně další
důležité záznamy, zejména vady plnění, prodlení, vzniklá škoda, ztráty, poškození apod.

7.2 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění Služeb prostřednictvím kurátorů
objednatele.

7.3 Objednatel je povinen provedené služby, to znamená přestěhované Věci po přestěhování na
místo určení, prověřit a prohlédnout nebo 'zajistit jejich prohlídku v Okamžiku převzetí. Nemá-li
Služba vady, je objednatel, nebo jím určená osoba povinna potvrdit vpracovním deníku řádné
provedeníslužby. i'

ČI. 8 Odpovědnost za vadné plnění
8.1 Dodavatel odpovídá za vady Služby vŠdobě jejího provedení a Skončení, i když Se vada Stane
zjevnou až po této době. Za vadu, jež vyjde rlajevo po provedení Služby, dodavatel Odpovídá, jestliže
vada byla způsobena porušením povinnosti dodavatele.

8.2 Objednatelje povinen případné vacly Služby vytknout dodavateli bez zbytečného odkladu
poté, kdyje zjistil.

8.3 Má-li poskytnuté plnění vady, je Objednatel oprávněn požadovat jejich bezplatné odstranění
nebo přiměřenou Slevu z ceny za provedenou: Službu, nebo finanční kompenzaci.

8.4 Neodstraní-.li dodavatel vady plnění způsobem požadovaným objednatelem ani v přiměřené
dodatečné lhůtě nebo oznámí-li, že vadly neodstraní, nebo jde-li 0 vady neodstranitelne,
je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy“ nebo požadovat Slevu z ceny za provedenou Sluzbu.



ČI. 9 Odpovědnost za škodu
9.1 Dodavatel odpovídá Za škodu na věci, jež vznikla vprůběhu provádění Služby nebo
v souvislosti S prováděnou Službou.

9.2 Dodavatel je povinen urychleně podat objednateli Zprávu o vzniku případné škody nebo
o hrozícím nebezpečí vzniku škody.

9.3 Dodavatel odpovídá Za škodu při provádění I:Služby a na věcech, které jsou předmětem
služby (Stěhování věcí), jež vznikla po jejím převzetí dodavatelem až .do jejího převzetí
objednatelem. Při ztrátě či zničení věci je dodavatel povinen objednateli nahradit skutečnou škodu,
která mu poškozením, zničení nebo ztrátou vznikla. Té-to odpovědnosti se dodavatel zprostí tehdy,
prokáže-li že nemohl škodu odvrátit ani při vynaloženíveškeré péče, kterou lze na něm požadovat.
Za škodu odpovídá itehdy, pokud se projeví nejpozdějido 12 měsíců od poskytnutí služby.

9.4 Dodavatel se zavazuje Se zajistit, aby po celou dobu platnosti a účinnosti této smlouvy
Zůstalo v platnosti a účinnosti pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou jeho podnikatelskou
činností vůči třetím osobám sminimálním limitem pojistného plnění ve výši 30000000,- Kč.
Porušení této povinnosti Se považuje za hrubé porušení smluvních povinností dodavatele.

9.5 Vpřípadě škodni události se dodavatel zavazuje nahlásit vřádněm termínu věc u své
pojišťovny tak, aby bylo dosaženo odškodnění objednatele v maximální výši. Dodavatel je povinen
nahradit objednateli vzniklou škodu nebo i část škody, která nebude odškodněnaT-pojišťovnou.

ČI. 10 Smluvní pokuty a :Smluvní úroky
10.1 V případě, že dodavatel nastoupí k zahájení provádění služby (nakládky) dle této smlouvy
opožděně oproti požadavku objednatele, je objednatel oprávněn požadovat po;dodavateli smluvní
pokutu ve výši 1 000,- Kč za každou započatou hodinu zpoždění k zahájení nakládky a dodavatel je
povinen tuto smluvní pokutu objednateli Zaplatit. Opakované prodlení dodavatele se zahájením
provádění služby vtermínu uvedeném objednatelem je považováno za podstatné porušení
smlouvy. Nárok na náhradu škody Zaplacením smluvní pokuty tím nenídotčen. z

10.2 V případě prodlení dodavatele S nápravou vadného plnění, má objednatel nárok na smluvní
pokutu ve výši 0,2 % z ceny služby, u které je dodavatel v prodlení, a to za každý i započatý den
prodlení a Za každý případ Samostatně.

10.3 V případě prodlení S plněním peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy bude uhrazen
úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý za počatý den prodlení do zaplacení.

10.4 Vpřípadě porušení smluvních Závazků vyplývajících z čl. 6 této smlouvy je objednatel
oprávněn požadovat po dodavateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý případ porušení
adodavatel je povinen tuto smluvní pokutu objednateli Zaplatit. Nárok na náhradu škody
Zaplacením smluvní pokuty tím není dotčen.

10.5 Vpřípadě porušení smluvních závazků vyplývající Zčl. 11 této smlouvy je objednatel
oprávněn požadovat po dodavateli Smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každý případ porušeníadodavatel je povinen tuto Smluvní pokutu objednateli zaplatit. Nárok na náhradu škody
Zaplacením smluvní pokuty tím není dotčen.



10.6 Sankce Sjednané touto SmlouvouŽjĹ-hradí Strana povinná Straně oprávněné na základěpísemné výzvy nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé smluvní Straně v této souvislostiškoda, kterou lze vymáhat samostatně. Sankce uhradí strana povinná straně oprávněné na Základěpísemného vyúčtování vystaveněho Stranou oprávněnou. Všechny sankce jsou splatné do 30kalendářních dnů oìde dne doručení písemného vyúčtování povinné Smluvní Straně.

10.7 Smluvní pokuty Se nezapočítávají naj náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhatsamostatně v plné výši vedle Smluvní pokuty.

10.8 Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti i nesplatné pohledávce dodavatelena úhradu ceny. "

5 čı. 11 zvláštní ujednání
11.1 Dodavatel Je povinen po dobu platnosti Smlouvy i po uplynutí účinnosti Smlouvy zachovat
mlčenlivost o všechfskutečnostech obchod ní či technické povahy souvisejících S objednatelem, které
mají Skutečnou neblo alespoň potenciální materiální či nemateriální hodnotu a nejsou v příslušných
obchodních kruzích běžně dostupné, zejména Skutečnosti týkající Se zabezpečení objektů,
identifikace přeprayovaných věcí a jejich umístění v objektech objednatele. Dodavatel Se Zavazuje
Zajistit, aby osoby, které musí tyto skutečnosti k plnění dle předmětu této smlouvy Znát, je uchovaly
v tajnosti vůči třetím' právnickým nebo fyzickým osobám. Dodavatel není oprávněn tyto skutečnosti
reprodukovat ani kopírovat ani jako celek, ani částečně, S výjimkou nezbytného použití při plnění
této Smlouvy. Při porušení nebo ohrožení výše uvedených skutečností je objednatel oprávněn
domáhat Se, aby se; dodavatel zdržel takového jednání, odstranil závadný Stav, poskytl objednateli
přiměřené zadostiùčinění, které může být poskytnuto v penězích, náhradu škody a vydání
bezdůvodného obohacení. Toto ujednání se vztahuje i na objednatele.

11.2 Dodavatel dále odpovídá za to, že osoby, které pověří provedením Stěhovací Služby,
si nebudou o přeprá'ˇvovaných věcech činit žádné písemné ani fotografické, filmové, mluvené a jiné
záznamy (včetně mobilních telefonů a jiných přenosných zařízení), že tyto osoby zachovají
mlčenlivost o přepljlavovaných věcech, a to právě sohledem na jejich uměleckou, historickou
a Sběratelskou hodríotu značné výše.

ČI. 12 Předčasné ukončení Smllouvy, odstoupení od smlouvy, odstupné
12.1 Tato Smlouva může být předčasně ukončena písemnou dohodou Smluvních Stran
S jednoznačným určením data, ke kterému smlouva zaniká.

12.2 Tato Smlouva může být předčasně ukončena písemnou výpovědí Smluvní Strany S výpovědní
dobou 2 měsíců; výpověď nemusí být odůvodněna; počátek běhu této výpovědní doby Si smluvní
Strany sjednávají prvním dnem kalendářního_ĚměSíce následujícího po kalendářním měsíci, ve kterém
byla doručena druhé Smluvní Straně. I

12.3 V případě, že kterákoliv ze Smluvních stran podstatně poruší Své smluvní povinnosti, je druhá
Smluvní strana oprávněna odstoupit od této Smlouvy. Za podstatné porušení Smluvních povinností
Se považuje zejména:

a) ze Strany dodavatele:
- pokud dodavatel bez písemné dohody s objednatelem pozastaví prováděné Služby podle

8



předmětu smlouvy a Ze všech okolností bude Zřejmě, že Závazek Ze smlouvy tak nesplní
řádně a včas “

- Opakované prodlení dodavatele se :zahájením provádění objednaných Služeb
v dohodnutém terminu “

- prodlení dodavatele Sodstraněním vad plnění dle čI. 8.4 této smlouvy delší než 10
pracovních dnů, “

- pokud nabude právní moci rozhodnutí insolvenčního soudu o úpadku dodavatele, v němž
tento Soud konstatuje, že je Zhotovitel vúpadku, dále Zahájení exekučního řízení
a vstoupí-li dodavatel do likvidace

- pokud dodavatel do 5-ti dnů po podpisu smlouvy předloží Objednateli platné pojištění
odpovědnosti Za škodu třetí osobě s minimální výší plnění 30.000.000,- Kč nebo pokud
dodavatel nezajistí, aby po celou dobu platnosti a účinnosti této Smlouvy Zůstalo
v platnosti a účinnosti pojištění odpovědnosti Za škodu Způsobenou jeho podnikatelskou
činností vůči třetím osobám S minimálním limitem pojistného plnění ve výši 30 000 000,-
Kč.

b) Ze strany objednatele:
- prodlení Súhradou jakéhokoli oprávněně vystaveného daňového dokladu či dokladu

k úhradě zhotovitele ve lhůtě delší 30 dnů

Odstoupení od Smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení oodstoupení
uvádějícího důvod odstoupení druhé smluvní Straně. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká nároku na
zaplacení Smluvní pokuty, nároku na náhradu újmy vzniklé porušením Smlouvy ani závazku
mlčenlivosti dodavatele, ani dalších práv a povinností, Zjejichž povahy plyne, že mají trvat ipo
ukončení Smlouvy.

ČI. 13 Závěrečná ustanovení
13.1 Dodavatel bere na vědomi, že je dle § 2 pism. e) Zákonač. 320/2001 Sb o finanční kontrole

've veřejné správě a o změně některých Zákonů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční
kontroly, přičemž se Zavazuje poskytnout při výkonu finanční kontroly v Souvislosti s touto
smlouvou veškerou Součinnost.

13.2 V ostatních ujednáních výslovně neupravených touto smlouvou Se vztah mezi objednatelem
a dodavatelem řídí příslušnými ustanoveními občanského Zákoníku.

13.3 Pověřenými Zaměstnanci objednatele jsou: __
lng. .lana Rláhová ~ kontaktní osoba ve věcech výběrového řízení, telefon +.m-
á ;
Jaroslav Zámečník, DiS. _ kontaktní osoba ve věcech technických,n

Dana Barvová - kontaktní osoba pro Zajištění. Součinnosti,_

Pověřenými Zaměstnanci dodavatele jsou:
Jan Stahl - kontaktní osoba ve věcech výběrového řízení, ve“ věcech technických, Zajištění
Součinnosti telefon +III-__



13.4 Smluvní strany prohlašují, že Skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují Za obchodnítajemství ve smyslu § 504 Občanského Zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bezStanovení jakýchkoli dalších podmínek. Smluvní Strany se dohodly, že tuto Smlouvu zašle správci
registru Smluv k uveřejnění prostřednictvím registru mluv objednatel.

13.5 Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma Smluvními stranami.

13.6 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu Smluvními Stranami, pokud zvláštníprávní předpis, Zejména Zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinností některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. (Zákon o registru Smluv), ve Znění pozdějších předpisů
nestanoví účinnost jinak. *

13.7 Tato smlouýa je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel
obdrží tři Stejnopísyfa dodavatel jeden Stejnopis.

13.8 Ujednání této smlouvy jsou vzájemně oddělitelná. Pokud jakákoli část Závazku podle této
Smlouvy je nebo se Stane neplatnou, nevymahatelnou, zdánlivou (nicotnou), posoudí se vliv
takového ustanovení Smlouvy obdobně podle § 576 občanského Zákoníku. Smluvní Strany této
Smlouvy se Zavazujíl nahradit takovouto část novou, platnou a vymahatelnou částí závazku, jejíž
předmět bude nejlépe odpovídat předmětujpůvodního Závazku. Pokud by Smlouva neobsahovala

` nějaké ujednání, jehož stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a povinností odůvodněné, Smluvní
Strany této smlouvyıučiní vše pro to, aby takové ujednání bylo do Smlouvy doplněno.

13.9 Za adresy přo doručování projevů vůle mezi smluvními Stranami se považují adresy uvedené
vZáhlaví této Smlouvy. Za řádné a účinné doručení písemných projevů vůle týkajících Se vztahů
a nároků vzniklých 'Z této Smlouvy se považuje i případ, kdy dojde k tzv. Závadám při doručování
dodavateli vykazovaným orgánem pověřeným poštovní přepravou (zejm. nevyzvednutí si zásilky
adresátem, neznámÍost nebo nemožnost kontaktovat adresáta na uvedené adrese apod). V takových
případech se Za okamžik řádného doručení "projevu vůle pro účely této Smlouvy považuje 10. den
následující po prvním pokusu orgánu pověřeného poštovní přepravou o doručení projevu vůle
adresátovi.

13.10 Dodavatel blere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva včetně případných
dodatků bude vsouladu Sustanoveními zákona c. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných Zakázek
a Zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zveřejněna.

13.11 Smluvní strany se Zavazují řešit veškeré Své případné spory vzešlé nebo související S touto
ı'smlouvou přednostně mimosoudní cestou, přičemž Se Za tímto účelem Zavazují poskytnout
si navzájem potřebnou součinnost. Pokud se však takové dohody n'ěpodaří dosáhnout, sjednávají
si rozhodování sporů před věcně a místně příslušným českým soudem. k

13.12 Jakékoliv Změny této Smlouvy lze sjednat pouze v podobě vzestupně číslovaných
a oboustranně podepsaných písemných dodatků k této smlouvě. Oboustranné odsouhlasené Změny
a dodatky se stávají-,nedílnou Součástí této smlouvy.

10



13.13 Smluvní strany prohlašuji, že si smlouvu přečetly, Souhlasí s jejím Obsahem a na důkaz toho
připojuji Své podpisy. Rovněž tak prohlašují, že jim nejsiou Známé žádné skutečnosti, které by mohly
Způsobit neplatnost uzavírané Smlouvy, učinit ji neúči
osobě a Zmařìtjejí účel.

V Hradci Králové dne 21. 6. 2018
Za objednatele

mUÍEUifi
Muzeum východních Čech v Hradci Králová
Eliščino nábřeží 465ir 500 01 Hradec Kralove
IČO. 00088382, Wv/.lnuzzumhknz

nnou vůči jim navzájem či vůči jakékoliv třetí

V Hradci Králové dne 21.6.2018
Za dodavatele

/
JIC IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII

1'_-'-'›` -“› v' r,“-` : 81;: IKA f`í Q? Užgflš1.4- ˇL t.HJ-J -.._") i“ "'ı` ˇ':__:_ 1.) 1:' : l.-'_ı 5,73 "či-"7 'P "3": mě* 'a'
._JCı ‹fl'_ˇ3.ú;fı4n.)`v`ˇ'ì'ız"'ąı

11




